Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

367033. Республика Дагестак Каковский район. г.Махачкала. п.Ленинкент 1 МКР.

5 линия.26 тел. № 51-02-39

П Р И К А З

от « 2020г.

«Об утверждении Программы организации и проведения производственного
контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно

противоэпидемических (профилактических) мероприятий»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация
и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и
выполнением санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий»,

приказываю:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2020 года Программу организации и

проведения производственного контроля за соблюдением санитарных правил и
выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий МБОУ
СОШ №2 (Приложение).

2. Разместить Программу организации и проведения производственного контроля за
соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий МБОУ СОШ №2 на официальном сайте школы.

3. Возложить функции по осуществлению производственного контроля на директора МБОУ
СОШ №2 Абдуллаеву Б.А.

4. Возложить функции по осуществлению контроля за соблюдением требований к объекту
на зам.директора по АХЧ Батырову З.А.

5. Возложить функции контроля за режимом обучения:
1 звено -  Вахидова М.М.
2 звено -  Гасанова М.Х.
3 звено -  Гаджиева З.П.

6. Возложить функции контроля за организацией медицинского обслуживания, соответствие
концентрации рабочего раствора дезинфектанта заданной, возложить на школьного врача
Абдурахманова Ю.М.

7. Контроль за исполнением насто яю за собой.

Директор МБОУ СОШ №2
А

Абдуллаева Б.А.

Г аджиева З.П.

Вахидова М.М. Акиаджиева Н.Н.

Г асанова М.Х. %

«СОГЛАСОВАНО»
Н ачальник У правления образования

г. М ахачкалы

П р о г р а м м а  (п л а н ) п р о и з в о д с т в е н н о г о  к о н т р о л я  з а  с о б л ю д е н и е м  с а н и т а р н ы х  п р а в и л  и

ВЫПОЛНЕНИЕМ САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКИХ (ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ) МЕРОПРИЯТИЙ В

ШКОЛЕ № 2  ПРИ ОКАЗАНИИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

1.Пояснительная записка.

1. Общие сведения об объекте производственного контроля Наименование
предприятия: МБОУ СОШ №2

Директор: Абдуллаева Б.М
Юридический адрес: г.Махачкала, п. Ленинкент 1 микр. 5лип. д.2 «б» Фактический

адрес: г ."Махачкала, п. Ленинкент 1 микр. 5 лип. д.2 «б»

Вид деятельности, выполняемых работ, оказываемых услуг: образовательная деятельность

Количество работающих^ 139 человек персонала, вт.ч. относящихся к декретированному контингенту: 139

2,Описание зданий и сооружений объекта:

Кабинеты расположены в трехэтажном здании, на первом этаже имеются три входа..

Канализация централизованная.

Водоснабжение централизованное.

Система отопления - собственная

* Вентиляция приточно-вытяжная ( общеобменная ).

Освещение естественное и искусственное.